
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 581-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 418-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского 
края от 24 октября 2017 г. № 418-п «Об утверждении краевой адресной инве
стиционной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 19 февраля 2018 г. № 54-п, от 13 марта 2018 г. № 84-п, от 11 мая 
2018 г. № 181-п, от 09 июня 2018 г. № 237-п, от 06 августа 2018 г. № 310-п, 
от 17 августа 2018 г. № 336-п, от 10 сентября 2018 г. № 390-п, от 28 сентября 
2018 г. № 421-п, от 26 октября 2018 г. № 473-п, от 09 ноября 2018 г. № 485-п, 
от 16 ноября 2018 г. № 506-п и от 13 декабря 2018 г. № 559-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



РЖДЕНЫ
юм Правительства 

юльского края
>ря 2018 г. № 581-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе 1 «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в следующей ре
дакции:

« 1 4 8

Подраздел ГУ. Государственная прогоамма Ставропольского края «Развитие образования» (ответственный исполни
тель -  министерство образования Ставропольского края (далее -  Минобразования края)

11. Приобретение жилых поме- министерство 
щений для предоставления имущественных 
детям-сиротам и детям, остав- отношений 
шимся без попечения родите- Ставропольско- 
лей, лицам из их числа по до- го края (далее -

450 664,94 455 077,24 459 429,64



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

говорам найма специализцро- Минимущество 
ванных жилых помещений, края), № 011 
всего

в том числе: федеральный
бюджет

104 399,60 108 811,90 113 164,30

краевой
бюджет

346 265,34 346 265,34 346 265,34

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

И*. Средняя школа в пос. Мирный минстрой края, 
Предгорного района Ставро- № 313 
польского края

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

краевой
бюджет

128 000,00

и2. Строительство и реконст- минстрой края, краевой 6 000,00 54 000,00 300 мест 2019 г.
рукция зданий и сооружений №313 бюджет
государственного бюджетно
го учреждения дополнитель
ного образования «Молодеж
ный многофункциональный - 
патриотический центр «Ма- 
шук» по адресу г. Пятигорск, 
ул. Пионерлагерная, 8в, гора



1 2 3 4

Машук (в том числе проектно
изыскательские работы)2

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

II3. Приобретение объекта недви- Минимущество 
жимого имущества в государ- края, № 011

краевой
бюджет

ственную собственность Став
ропольского края для разме
щения государственного бюд
жетного учреждения дополни
тельного профессионального 
образования «Ставропольский 
краевой институт развития 
образования, повышения ква
лификации и переподготовки 
работников образования» для 
обеспечения государственных 
нужд Ставропольского края

Итого по подразделу IV

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

3

34 337,46 - - площадь 2018 г.
не менее
2500,0 м2

619 002,40 509 077,24 459 429,64

104 399,60 108 811,90 113 164,30

514 602,80 400 265,34 346 265,34».



4

1.1.2. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1.2.1. В графе 5 пункта 12 цифры «83 042,16» и «62 443,46» заменить соответственно цифрами «78 066,33» и «57 467,63».
1.1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «234 162,16» и «163 563,46» заменить соответственно циф

рами «229 186,33» и «158 587,63».
1.1.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «3 251 823,56» и «2 889 540,36» заменить соответственно циф

рами «3 294 185,19» и «2 931 901,99».
1.2. В разделе II «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель

ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и 
(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро
польского края)»:

1.2.1. В подразделе 1 «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.2.1.1. В графе 5 пункта 57 цифры «142 679,54» заменить цифрами «555 955,00».
1.2.1.2. В графе 5 подпункта 57.3 цифры «78 031,20» заменить цифрами «496 523,77».
1.2.1.3. Подпункт 57.4 признать утратившим силу.
1.2.1.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «1 010 186,94» и «385 461,34» заменить соответственно циф

рами «1 423 462,40» и «798 736,80».
1.2.2. Пункт 63 подраздела V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обес

печение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9

63. Субсидии на проектирование миндор края, краевой 
и строительство (реконструк- № 120 бюджет 
цию) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения с твердым покрыти
ем до сельских населенных

346 509,46



пунктов, не имеющих кругло
годичной связи с сетью авто
мобильных дорог общего 
пользования, всего

в том числе:

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

Пригородный сельсовет

63.1. Строительство подъездной до- миндор края, краевой
роги от хут. Калаборка до № 120 бюджет
хут. Верблюдогорка

63.2. Строительство подъездной до- миндор края, краевой
роги от хут. Порт-Артур до № 120 бюджет
хут. Верблюдогорка

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

63.3. Реконструкция межпоселен- миндор края, краевой
ческой автомобильной до- № 120 бюджет
роги общего пользования
«Передовой - Медвеженский»

5

2 545,14 - - протяжен- 2018 г.
ность дороги

1963.0 м

12 427,60 - - строительная 2018 г.
длина трассы

1087.0 м

14 250,00 2018 г.



км 0 -  км 10+000 Изобиль- 
ненского городского округа 
Ставропольского края (про
ектно-изыскательские рабо
ты)2

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

63.4. Реконструкция первой очере- миндор края, краевой 
ди автомобильной дороги № 120 бюджет 
«Кавказ» - хутор «Лысогор
ский», не обеспеченных свя
зью с сетью автомобильных
дорог с твердым покрытием

63.5. Реконструкция второй очере- миндор края, краевой 
ди автомобильной дороги № 120 бюджет 
«Кавказ» - хутор Лысогор
ский» (проектно-изыскатель
ские работы)2

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

63.6. Реконструкция автомобиль- миндор края, краевой 
ной дороги «станица Григоро- № 120 бюджет

6

211 504,24 - - строительная 2018 г.
длина участка 

3,680 км

10 434,84 - - - 2018 г.

3 322,82 2018 г.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

полисская - совхоз «Темиж- 
бекский» (ПК 14+450 - ПК 
17+450), находящейся в соб
ственности Новоалександров
ского городского округа 
Ставропольского края (про
ектно-изыскательские рабо
ты)2

63.7. Остаток нераспределенных 92 024,82 - -».
средств

1.2.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «2 749 799,19» и «1 886 184,29» заменить соответственно циф
рами «3 163 074,65» и «2 299 459,75».

1.3. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «6 111 782,58» и «4 885 884,48» заменить соответственно циф
рами «6 567 419,67» и «5 341 521,57».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «6 192 785,37» и «4 966 887,27» заменить соответственно цифрами «6 648 422,46» и 
«5 422 524,36».


